Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 1 de novembro de 2024 Ano XII - Edição nº 01583 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87D69D0AB59A79F47BC1E203C489FF46

sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2024

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 09 AO CONTRATO Nº 058/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 07 AO CONTRATO Nº 054/2023

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87D69D0AB59A79F47BC1E203C489FF46

sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 09 AO CONTRATO Nº 058/2022 VINCULADO AO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GRÁFICA E EDITORA

MESQUITA LTDA – EPP CNPJ nº 63.201.867/0001-25 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato

nº 058/2022; Data do Termo Aditivo: 30/10/2024;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 30 de Outubro de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANT UND MARCA VALOR UNIT

VALOR TOTAL

DIÁRIO DE CLASSE ENSINO COM ATÉ 100
FOLHAS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM
PAPEL AP 90 GRAMAS E CAPA EM PVC
ACABAMENTO EM ESPIRAL

150 UND PRÓPRIA R$ 42,75 R$ 6.412,50

FAIXA EM POLIETILENO 4,00 X 0,60M 12 UND PRÓPRIA R$ 275,50 R$ 3.306,00
BANNER COLORIDO 0,90X1,20 EM LONA 440
GR

15 UND PRÓPRIA R$ 112,80 R$ 1.692,00

FAIXA EM LONA IMPRESSA 4X 0 CORES
TAMANHO 4,00 X 0,80M

15 UND PRÓPRIA R$ 338,40 R$ 5.076,00

LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES 30 M² PRÓPRIA R$ 103,40 R$ 3.102,00
LONA IMPRESSA COM ILHÓS 40 M² PRÓPRIA R$ 122,20 R$ 4.888,00

VALOR TOTAL R$ 24.476,50

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97999ADD6874D9A7B4CC0CC49F039B4E

sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 07 AO CONTRATO Nº 054/2023 VINCULADO AO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens

do Contrato nº 054/2023; Data do Termo Aditivo: 30/10/2024;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 30 de Outubro de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANT UND MARCA VALOR UNI

VALOR TOTAL

MARGARINA VEGETAL 1.500 UND DELÍCIA R$ 5,50 R$ 8.250,00
ÓLEO COMESTÍVEL 450 LT SOYA R$ 10,00 R$ 4.500,00
SAL REFINADO 200 KG PIRAMIDE R$ 1,50 R$ 300,00
TEMPERO COMPLETO 375 UND DUSUL R$ 6,00 R$ 2.250,00
BISCOITO MAISENA 50 CX MABEL R$ 90,00 R$ 4.500,00
BISCOITO SALGADO 50 CX MABEL R$ 90,00 R$ 4.500,00
BISCOITO ZERO LACTOSE 125 PCT MICOS R$ 2,00 R$ 250,00
CAFÉ 30 KG PAQUERA R$ 20,00 R$ 600,00
CRAVO  12 KG PARAÍBA FRUTAS R$ 25,00 R$ 300,00

VALOR TOTAL R$ 25.450,00

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0DF6EBD11AA6901C4B1259700248BF2

sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2024

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais do Inciso II I do Art. 75 da

Lei Federal n.º 14.133/2021, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024 – Objeto: Prestação

de serviços informatizados, para captação dos bens e apuração dinâmica do inventário, levantamento

cadastral e atualizações de dados físicos e contábeis do Patrimônio Público de bens móveis e imóveis da

sede e da zona rural do Município, visando atender o PIPCP em conformidade com a Norma Brasileira de

Contabilidade Aplicada ao Setor Publico - NBCASP, com disponibilização dos dados em plataforma web,

cumprindo também as orientações do Decreto Federal 10.540/2020 – que dispõe sobre o padrão mínimo

de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e

Controle – SIAFIC, no uso de suas atribuições e treinamento dos funcionários do setor de patrimônio do

município.

PERÍODO DE PROPOSTAS

De 04/11/2024 às 08h

Até 06/11/2024 às 17h

As propostas e documentos de habilitação deverão ser enviadas para o e-mail

licitacao@buerarema.ba.gov.br até o dia 06/11/2024 às 17:00 h.

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

Edital na íntegra no site: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema. 01/11/2024 – Queila Souza de Andrade – Agente de Contratação.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87D69D0AB59A79F47BC1E203C489FF46

		2024-11-01T10:26:40-0300